Zápisnica č. 5/2022
zo zasadnutia OZ v Dolnom Dubovom zo dňa  06. 10. 2022
Prítomní: podľa prezenčnej listiny


Zasadnutie OZ otvoril starosta obce Ing. Jozef Čapkovič. Všetkých prítomných privítal a skonštatoval, že zo 7 poslancov sú prítomní 4, teda OZ je uznášaniaschopné. Predniesol návrh programu zasadnutia, poslanci nemali  ďalšie pripomienky k prednesenému programu a  program zasadnutia schválili. 

Hlasovanie: 4 hlasy ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Starosta oznámil, že zasadnutie sa bude riadiť schváleným programom.

Program:  

1.   Otvorenie zasadnutia OZ

2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

3.   Voľba návrhovej komisie

4.   Stanovisko hlavného kontrolóra obce k plneniu rozpočtu za obdobie 1 -6/2022
5.   Plnenie rozpočtu obce za obdobie 1 -6/2022

6.   Zmluva o odkúpení pozemkov pod uličkou pri kostole
7.   Zmluva o budúcej zmluve Breza s.r.o.

8.   VZN č. 4/2022 o niektorých podmienkach držania psov na území obce Dolné    

      Dubové
9.  Voľba veliteľa dobrovoľného hasičského zboru Dolné Dubové

10. Schválenie nájomnej zmluvy byt na 9BJ 

11. Žiadosti ZŠ s MŠ Dolné Dubové
12. Ponuka kamerový systém

13. Rôzne

              a) Poplatky za odpad

              b) Informácie o dotáciách

              c) Informácie o ÚPN Dolné Dubové zmeny a doplnky 01/2022  

              d) Informácia o zámenách pozemkov

              e) Návrh knižnice a kancelárie starostu

              f) Dianie v obci

14. Diskusia

15. Návrh na uznesenie

16. Záver

2. Za zapisovateľku bola určená p. Iveta Matuškovičová, za overovateľov schválení poslanci: 

Mgr. Martin Butko a Štefan Demovič.
Hlasovanie: 4 hlasy ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Prišli poslanci Mgr. Rastislav Kocán a Mgr. Daniel Stranovský.

3. Do návrhovej komisie boli schválení poslanci: Mgr. Daniel Stranovský, Ing. Peter Horváth  a Ing. Jana Dirgová 

Hlasovanie:  6 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Prišiel poslanec Mgr. Mário Behúl.

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu rozpočtu  za obdobie 1 – 6/2022 predniesol Ing. Jozef Domorák. Stanovisko tvorí prílohu zápisnice. Poslanci vzali na vedomie stanovisko kontrolóra k plneniu rozpočtu  za obdobie 1 – 6/2022.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

5. Plnenie rozpočtu za obdobie 1 -6/2022 taktiež predniesol Ing. Jozef Domorák. Poslanci vzali na vedomie plnenie rozpočtu za obdobie 1 -6/2022.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

6. Zmluva o odkúpení pozemkov pod uličkou pri kostole. Na základe stanoviska AÚ Trnava k žiadosti o odpredaj pozemkov pod uličkou Obec Dolné Dubové dala vypracovať geometrický plán, ktorým sa identifikovali časti parciel pod uličkou. Podľa GP je hranica pozemkov v teréne definovaná oplotením, t.j. obec bude vlastníkom len uličky bez oplotenia. Znalecký posudok č. 282/2022 z 15.8.2022 vypracovaný znalcom Ing. Uherčíkovou určil cenu 7891,91 € za 221 m², t.j. 35,71 €/m². Obec Dolné Dubové vypracovala kúpnu zmluvu o odkúpení pozemkov pod uličkou pri kostole. Poslanci súhlasili s podmienkami a kúpnu zmluvu o odkúpení pozemkov pod uličkou schválili.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

7. Zmluva o budúcej zmluve Breza s.r.o. Predmetom zmluvy je záväzok zmluvných strán uzavrieť v budúcnosti v lehote určenej v zmluve a za podmienok stanovených touto zmluvou, zmluvu o prevode vlastníckeho práva k verejnej kanalizácii, predmetom ktorej bude predaj verejnej kanalizácie ako aj záväzok zmluvných strán dotknutý majetok odovzdať a prevziať bezodkladne po uzavretí zmluvy. Navrhovaná odkupná cena je 1,- €. Obec Dolné Dubové na júlovom zasadnutí súhlasila s odkúpením pozemkov vo vlastníctve Breza , s.r.o., na ktorých zrekonštruuje chodník. Investor vybuduje kanalizáciu na svoje náklady a odovzdá ju za  spomínanú sumu obci. Poslanci súhlasili s podmienkami a zmluvu o budúcej zmluve s Breza, s.r.o. schválili.

Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

8. VZN č. 4/2022 o niektorých podmienkach držania psov na území obce Dolné Dubové predniesol starosta Ing. Jozef Čapkovič. Na základe odporúčania JUDr. Tatára staré VZN z r. 2012 starosta aktualizoval a spracoval nové. Poslanci schválili VZN č. 4/2022 o niektorých podmienkach držania psov na území obce Dolné Dubové. VZN tvorí prílohu zápisnice.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

9. Voľba veliteľa DHZ Dolné Dubové. Doterajší veliteľ DHZ Dolné Dubové Marek Chrvala sa vzdal svojej funkcie. Na členskej schôdzi dňa 3.10. si dobrovoľní hasiči zvolili do funkcie  nového veliteľa p. Tomáša Matejkoviča.  Poslanci schválili do funkcie veliteľa DHZ p. Tomáša Matejkoviča.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Zároveň na členskej schôdzi prebehla aj voľba predsedu DHZ, do tejto funkcie bol zvolený Mgr. Ondrej Valentovič. Poslanci vzali na vedomie zmenu na poste predsedu DHZ.

Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

10. Schválenie nájomnej zmluvy na byt A1. O tento jednoizbový bezbariérový byt nikto s postihnutím neprejavil záujem, po splnení podmienok môže byť pridelený terajšej nájomníčke. Poslanci schválili nájomnú zmluvu na byt A1 p. Vandrovej.

Hlasovanie:  6 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 1 hlas SA ZDRŽAL (Kocán).

11. Žiadosti ZŠ s MŠ Dolné Dubové. Vedenie školy predložilo  žiadosti o finančný príspevok na žalúzie, interaktívnu tabuľu a umývačku riadu. Zároveň riaditeľka oznámila, že po revíznej kontrole elektroinštalácie im odporučili vymeniť staré rozvody. Predpokladaná výška príspevku v žiadostiach činí 5140,- €. Poslanci schválili finančný príspevok ZŠ s MŠ vo výške 5000,- € na nákup zariadení uvedených v žiadostiach. Výmenu starých rozvodov je možné realizovať počas prázdnin, avšak cenu nevieme ani odhadom.  
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

12. Ponuka kamerový systém. Na júlovom zasadnutí OZ sme rokovali o kamerovom systéme v obci. Starosta vyžiadal cenovú ponuku od fi Netcon, ktorá má v obci už existujúcu infraštruktúru, ich ponuka je relatívne výhodná.  15 namontovaných kamier by stálo obec cca 9000,- €.  
Hlasovanie:  3 hlasy ZA ( Horváth, Stranovský, Dirgová) , 4 hlasy PROTI (Demovič, Butko, Behúl, Kocán) , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

13. Rôzne: 
a) Poplatky za odpad. Obec obdržala od fi FCC dodatok  k zmluve, kde fi mení spôsob výpočtu poplatku za skládkovanie. Na základe novely zákona musia odpad mechanicky spracovať pred uložením na skládku. Ročne v obci vyprodukujeme cca 160 ton odpadu. Náklady obce po prepočítaní na jednu tonu vzniknutého odpadu vychádzajú cca 165,- €/t, čo znamená, že doterajší poplatok vo výške 30,- € na osobu ročne nebude postačovať. Na budúcom zasadnutí OZ pripravíme dodatok k VZN, kde navrhneme novú výšku poplatku.
b) Informácie o dotáciách. Obec dopĺňala žiadosť na zateplenie budovy KD na  Envirofond. V priebehu 7 dní sme za spolupráce Ing. Petra Horvátha stihli doplniť všetky prílohy. Dotácia by predstavovala čiastku cca 200 tis. €. V priebehu niekoľkých týždňov by mala byť zverejnená výzva EF na tzv. malé vody, v rámci ktorej môžeme žiadať na vybudovanie kanalizácie v ulici pri ČS– čiastka cca 220 tis.€.
c) Informácie o ÚPN Dolné Dubové zmeny a doplnky 01/2022. Zmena ÚPN už prebieha dlhšiu dobu. Schvaľovanie sa oddialilo pre niektoré záporné stanoviská, najmä čo sa týka napojenia na cestu III. triedy smer Horné Dubové. Prebehlo niekoľko rokovaní, takže na budúcom zasadnutí OZ by sme už mohli zmeny schvaľovať. Zmeny sa týkajú priemyselného areálu v severnej časti katastra, domova sociálnych služieb a presnejšie definovanie lokalít, v ktorých obec vyžaduje minimálnu veľkosť stavebného pozemku 600 m² pre IBV, resp. 500 m² pre RZ.   
d) Informácia o zámenách pozemkov. Po dvoch mesiacoch od podania žiadosti na vklad do katastra sme obdržali rozhodnutie o pozastavení konania z dôvodu doplnenia stanovísk obce. Vďaka Mgr. Martinovi Butkovi sme stanoviská poslali a zámeny sa uskutočnili. Jedná sa o trojuholník pod chodníkom vo vlastníctve p. Ilavskej, ktorý bol vymenený za časť obecného pozemku pri p. Ilavskej. Pozemok pod cestou a jej okolím vo vlastníctve p. Lukačovičovej bol vymenený za menšie časti pozemkov vo vlastníctve obce, ktoré p. Lukačovičová užívala. 
e) Návrh knižnice a kancelárie starostu. Prebieha rekonštrukcia kancelárií starostu a niekdajšej pošty. Do priestorov bývalej pošty by mohla byť premiestnená knižnica, v ktorej by bola malá kuchynka pre potreby zamestnancov. Poslankyňa Dirgová preposlala výzvu fondu na podporu umenia, kde by sme mohli žiadať o dotáciu na vybavenie knižníc. V priestoroch terajšej knižnice vznikne archív, prepojený so skladovými priestormi, kde sa už časť archívu nachádza.

f) Dianie v obci. Oslavy 760. výročia prvej písomnej zmienky o obci a 130. výročia založenia DHZ Dolné Dubové sa uskutočnili 13. augusta 2022. Predpokladané náklady boli v čiastke 10 tis. €, skutočné v čiastke 8 500,- €. Starosta poďakoval všetkým, ktorí sa na dôstojnom priebehu osláv podieľali.
Ing. Jana Dirgová  požiadala starostu o zhrnutie projektov, ktoré máme naplánované. V spolupráci s Ing. Petrom Horváthom materiál starosta pripraví do budúceho zasadnutia OZ, aby bol k dispozícii aj pre pozvaných kandidátov na post starostu a poslancov OZ.
14. Do diskusie sa nikto neprihlásil.
15. Návrh na uznesenie predniesol  Mgr. Daniel Stranovský.
Uznesenie č. 61/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

určuje 

za zapisovateľku p. Ivetu Matuškovičovú.

Uznesenie č. 62/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

berie na vedomie

stanovisko kontrolóra k plneniu rozpočtu  za obdobie 1 – 6/2022.

Uznesenie č. 63/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

berie na vedomie

plnenie rozpočtu  za obdobie 1 – 6/2022.

Uznesenie č. 64/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

berie na vedomie

zmenu na poste predsedu DHZ Dolné Dubové.

Uznesenie č. 65/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

program zasadnutia OZ.

Uznesenie č. 66/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

overovateľov zápisnice: Mgr. Martina  Butka a Štefana Demoviča.
Uznesenie č. 67/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení:  Mgr. Daniel Stranovský, Ing. Peter Horváth a Ing. Jana Dirgová. 

Uznesenie č. 68/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

kúpnu zmluvu o odkúpení pozemkov pod uličkou pri kostole.

Uznesenie č. 69/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

zmluvu o budúcej zmluve so spoločnosťou Breza, s.r.o.
Uznesenie č. 70/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

VZN č. 4/2022 o niektorých podmienkach držania psov na území obce Dolné Dubové.

Uznesenie č. 71/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

do funkcie veliteľa DHZ Dolné Dubové p. Tomáša Matejkoviča.

Uznesenie č. 72/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

nájomnú zmluvu na byt A1 p. Vandrovej.

Uznesenie č. 73/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

finančný príspevok ZŠ s MŠ vo výške 5000,- € na nákup zariadení uvedených v žiadostiach, tj. na žalúzie, interaktívnu tabuľu a umývačku riadu.
16. Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí.
Zapísala: Matuškovičová

Overovatelia zápisnice:

.......................................                                                                  .........................................

      Mgr. Martin Butko                                                                          Štefan Demovič                                                                                                                                              

                                                     ........................................

                                                         Ing. Jozef Čapkovič
                                                               starosta obce


